
 

1 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

sm@sm.dk 

www.socialministeriet.dk 

Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d 29. marts 2019 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 438 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF). 

 

Spørgsmål nr. 438: 

”Følgende fremgår af ministerens Facebookprofil den 14. marts 2019: ”Jeg må 

sige helt klart, at hvis reglerne på nogen måde er skyld i, at børn i plejefamilier 

kommer i klemme, så er jeg klar til at lave reglerne om med det samme, og jeg 

har allerede fået tilkendegivelser om, at de kan hastebehandles, hvis det er 

nødvendigt.” Vil ministeren uddybe, hvilke regler ministeren påtænker at æn-

dre?” 
 

Svar: 

Som minister har jeg en ulovbestemt forpligtelse til generelt at følge med i, 

hvordan lovgivningen inden for ministeriets område administreres, herunder om 

lovgivningen generelt overholdes. 

 

Som led heri har jeg efter lov om kommunernes styrelse adgang til at bede 

kommuner, herunder kommuner som varetager funktionen som socialtilsyn, om 

redegørelser for deres praksis bl.a. relateret til konkrete sager, som kan illu-

strere, om der i kommunerne er en praksis, som ikke følger lovgivningen på 

området, eller om lovgivningen generelt er uhensigtsmæssig. 

 

Den konkrete socialtilsynssag, som nævnes af spørger, har givet mig anled-

ning til at anmode Holbæk kommune (Socialtilsyn Øst) om en redegørelse, så 

jeg både kan danne mig et overblik over det konkrete sagsforløb og også kan 

få et generelt billede af socialtilsynets håndtering af plejefamiliesager.  

 

Jeg har nu modtaget redegørelsen, og kan på baggrund heraf oplyse, at Hol-

bæk Kommune er af den opfattelse, at Socialtilsyn Øst’s varetagelse af sagen 

indtil videre har været formelt og fagligt i orden og i overensstemmelse med 

lovgivningen på området. Socialtilsynet har således været i dialog med plejefa-

milien og partshørt familien over varslingsskrivelsen om ophør af godkendelse.  

Så vidt jeg er orienteret, er der på nuværende tidspunkt ikke truffet afgørelse i 
sagen, og det vides heller ikke, om der vil blive truffet en afgørelse.  

Jeg følger løbende med i sagens udvikling og har derfor også bedt Socialtilsyn 
Øst om en orientering, hvis der træffes afgørelse i sagen. I den forbindelse er 
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Socialtilsyn Øst blevet anmodet om at redegøre for eventuelle yderligere fag-
lige og tilsynsovermæssige overvejelser sagen har givet anledning til. 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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